
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 49

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 22 DEL 03-09-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN
CENTRO STORICO - 04 E 05 SETTEMBRE 2021

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di settembre, il Responsabile del Settore
Amministrativo-Contabile DE ANGELIS STEFANO

Considerato il programma che  interessa il week-end 04 e 05 settembre 2021  con i seguenti
appuntamenti:
Sabato 04/09/2021 ore 21:00 Concerto Corpo Bandistico e Majorettes “ Città di Petriolo”;
Domenica 05/09/2021 ore 10:30  Santa Messa Prima Comunione;
Considerato che per lo svolgimento degli appuntamenti in programma sarà necessario
occupare la     Piazza San Martino e gli stalli di sosta antistanti la Chiesa dei Santi Martino e
Marco;
Tenuto conto di dover  garantire l’incolumità pubblica delle persone e la sicurezza della
circolazione stradale;
Ritenuto opportuno adottare i provvedimenti necessari a disciplinare/limitare
temporaneamente la circolazione e la sosta lungo alcune vie del centro storico, al fine di
consentire lo svolgimento dell’evento;
Visto il piano di emergenza redatto in ossequio anche della Direttiva del Ministero
dell’Interno del 18 luglio 2018, a firma dell’Ing. Castricini;
Richiamata la normativa vigente in materia di misure di contrasto e contenimento della
diffusione del virus  Sars-Cov-2;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5° 6°e 7° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il relativo regolamento di
esecuzione;

O R D I N A
alla luce delle  motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale:

SABATO 04 SETTEMBRE 2021
DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 14:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine
dell’evento in :

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE
N. 22 DEL 03-09-2021   Pagina 1 di 3



via Garibaldi,via De Nobili, L.go De nobili e via San Martino, eccetto mezzi di emergenza e
di soccorso;
DIVIETO DI SOSTA, dalle ore 14:00 alle ore 24:00 e comunque fino al termine dell’evento
in :
Piazza San Martino, negli stalli di sosta antistanti la Chiesa dei Santi Martino e Marco.

DOMENICA 05 SETTEMBRE 2021
DIVIETO DI SOSTA dalle ore 08:00 alle ore 12:00

Eventuali deroghe ai divieti di cui sopra saranno autorizzate soltanto dagli organi di Polizia;

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’istallazione della segnaletica stradale;
-La protezione Civile locale a supportare l’evento.

PRESCRIVE

Che durante lo svolgimento degli appuntamenti in programma dovrà essere garantito
l’eventuale transito di mezzi di soccorso e/o di polizia in emergenza nell’area oggetto della
manifestazione.
Il rispetto delle misure di safety e sicurity, volte a garantire la sicurezza dei partecipanti,
secondo quando stabilito nel piano di emergenza di cui alle premesse, e di quanto previsto in
materia di contenimento della diffusione del virus Sars-Cov-19.

INFORMA

La presente Ordinanza è valida per gli ambiti temporali sopra specificati ed ulteriori
provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;
In caso di eventuale annullamento di uno degli appuntamenti previsti, per sopraggiunte
criticità, la  presente si intende comunque valida per il giorno utile conseguentemente
stabilito.
La presente è subordinata al rispetto scrupoloso della normativa sanitaria e delle misure di
contenimento  e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, previste dal D.P.C.M.
del 26/04/2020, al fine di salvaguardare l’incolumità e la salute pubblica.

Il Personale volontario della protezione civile è autorizzato al servizio di supporto della
Polizia Locale per le funzioni istituzionali, per presidiare le principali zone di deviazione e/o
interruzione del traffico, fornendo all’utenza assistenza e le necessarie informazioni per
l’utilizzo dei parcheggi e per ogni altra esigenza contingente in base alle direttive delle forze
di polizia.

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge

Pag. 2



Avverso il presente provvedimento è ammesso:
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 3


